© Metallkraft® Metallbearbeitungsmaschinen. Alle Rechte und Irrtümer vorbehalten.
Manuel
Ponceuse à bande
MBSM 75-250 A
MBSM 75-250 AS
MBSM 150-250 A
MBSM 150-250 AS
co

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: M2 CNC
Typenbezeichnung: CNC-Fräsmaschine
Seriennummer: __ __ __ __ __
Baujahr: 20__
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebsmittel
(2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN 12100-1 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
DIN EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Folgende technischen Normen wurden angewandt:
EN 13128,
Ausgabe: 2001-07
Sicherheit von Werkzeugmaschinen: Fräs- und Bohr- Fräsma-
schinen; Deutsche Fassung EN 13128:2001
DIN EN 12417 Sicherheit von Werkzeugmaschinen - Bearbeitungszentren
DIN 66025-1,
Ausgabe: 1983-01
Programmaufbau für numerisch gesteuerte Arbeitsmaschinen;
Allgemeines
DIN 66025-2,
Ausgabe: 1988-09
Industrielle Automation; Programmaufbau für numerisch gesteuerte
Arbeitsmaschinen; Wegbedingungen und Zusatzfunktionen
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Hallstadt, den 2 / 3 / 2010
Kilian Stürmer
(Geschäftsführer)
Thomas Collrep
(Geschäftsführer)
Déclaration de conformité CE
Le fabricant :
déclare par ce certificat que le produit suivant,
Modèle :
Numéro de série :
Année de
construction :
répond aux normes générales en vigueur de la directive machines (2006/42/EC), directive
basse tension (2006/95/EG) et directives EMV (2004/108/EG).
Pour garantir la conformité, les normes harmonisées ci-dessous sont applicables :
DIN EN 12100-1:2003/ Sécurité des machines - Notions fondamentales, principes généraux de
A1:2009  conception - Partie 1 : terminologie de base, méthodologie
DIN EN 12100-2:2003/ Sécurité des machines - Notions fondamentales, principes généraux de
A1:2009  conception - Partie 2 : principes techniques
DIN EN 60204-1 Sécurité des machines - Équipement électrique des machines -
   Règles générales
Les normes techniques suivantes sont aussi appliquées :
EN 13128:2002  Sécurité Machines - outils
Responsables : Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
 Adresse :  Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
   D - 96103 Hallstadt
Description :
  (Zaakvoerder)   (Zaakvoerder)
Ponceuse à bande
MBSM150-250AS
-
-
Alle Rechte vorbehalten @  2010 - Optimum Maschinen Germany GmbH
D
CNC-Fräsmaschine M2 CNC/ M2 L CNCVersion 1.0  vom 2 / 3 / 2010
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
Seite 69
10.12 EG - Konformitätserklärung
Der Hersteller /
Inverkehrbringer:
Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: M2 CNC
Typenbezeichnung: CNC-Fräsmaschine
Seriennummer: __ __ __ __ __
Baujahr: 20__
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebsmittel
(2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN 12100-1 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
DIN EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Folgende technischen Normen wurden angewandt:
EN 13128,
Ausgabe: 2001-07
Sicherheit von Werkzeugmaschinen: Fräs- und Bohr- Fräsma-
schinen; Deutsche Fassung EN 13128:2001
DIN EN 12417 Sicherheit von Werkzeugmaschinen - Bearbeitungszentren
DIN 66025-1,
Ausgabe: 1983-01
Programmaufbau für numerisch gesteuerte Arbeitsmaschinen;
Allgemeines
DIN 66025-2,
Ausgabe: 1988-09
Industrielle Automation; Programmaufbau für numerisch gesteuerte
Arbeitsmaschinen; Wegbedingungen und Zusatzfunktionen
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Hallstadt, den 2 / 3 / 2010
Kilian Stürmer
(Geschäftsführer)
Thomas Collrep
(Geschäftsführer)     (Gérant)      (Gérant)
Hallstadt, 02/03/2010
EG-Konformitätserklärung
Hersteller/ Inverkehrbringer:           Stürmer Werksvertretungen
 Maschinengroßhandel GmbH
 Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
 D-96103 Hallstadt
Hiermit erklären wir, dass die nachfolgend bezeichnete Maschine aufgrund ihrer Konzipierung und Bauart sowie
in der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den einschlägigen grundlegenden Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinien entspricht. Bei einer nicht mit uns abgestimmten Änderung der
Maschine verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Produktgruppe: Metallkraft® Metallbearbeitungsmaschinen
Bezeichnung der Maschine: MBSM 101-130
 MBSM 103-130
Maschinentyp: Metall-Bandschleifmaschine
Artikelnummer: 392 1226
 392 1225
Seriennummer: ___________________
Baujahr: 20____
Einschlägige EU-Richtlinien: 2006/42/ EG Maschinenrichtlinie
 2006/95/EG  Niederspannungsrichtlinie
Um die Übereinstimmung zu gewährleisten wurden folgende harmonisierte Normen sowie nationale
Normen und Bestimmungen angewendet:
DIN EN 12100-1  Sicherheit von Maschinen- Grundbegriffe, allgemeine
Gestaltungsleitsätze, Teil1: Grundsätzliche Terminologie,
Methodik
DIN EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen- Grundbegriffe, allgemeine
Gestaltungsleitsätze, Teil 2 Technische Leitsätze und
Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen- Elektrische Ausrüstung von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Dokumetationsverantworlicher:  Kilian Stürmer, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt